УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
                                            БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                                         ПРИКАЗ                                                                      «05»  сентября  2022 г.                                 с.Богучаны                                         №   102  - од

О проведении   Всероссийского конкурса
на лучшее сочинение о своей культуре
на русском языке и лучшее описание
 русской культуры на родном языке

В соответствии с планом работы управления образования, с целью возрождения традиций написания сочинения как самостоятельной творческой работы, в которой отражаются личностные, предметные и метапредметные результаты на разных этапах обучения и воспитания личности; поддержки и развития познавательного интереса школьников в области изучения русского и родных языков, ценностей традиционной народной культуры, осознания языковой идентичности,  на основании письма министерства образования Красноярского края  № 75-7386 от 08.06.2022 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести первый школьный (очный) этап Всероссийского конкурса
на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры на родном языке (далее Конкурс) 01 – 12 сентября 2022 года;
1. Организаторами  первого этапа Конкурса определить образовательные учреждения (ответственные – руководители ОУ).
1. Определить состав рабочей группы по приему конкурсных работ (приложение № 1)
1. Предоставить в срок до 13.09. 2022 года в районный оргкомитет конкурса     работы  обучающихся  4–11 классов, выполненные в соответствии с  ПОЛОЖЕНИЕМ о региональном этапе (Красноярский край) Всероссийского конкурса на лучшее   сочинение о своей культуре на русском языке и лучшее описание русской культуры на родном языке
1. Предоставить все поступившие работы на региональный этап Конкурса до 19. 09. 2022 года (включительно)
1. Муниципальным куратором конкурса  назначить методиста информационно-методического отдела В.П. Кись.

И.о. Начальника  Управления образования                                                А.А. Соловарова

Приложение № 1
                                                                                  к приказу УО  №     - од    от 01.09.2022 г.

Состав жюри
муниципального этапа всероссийского конкурса сочинений:

1. Лаврова Светлана Анатольевна  (МКОУ  Богучанская  школа  № 4)– председатель
1. Покачуева Наталья Леонидовна (МКОУ Таёжнинская школа № 7)
1. Килина Анна Александровна (МКОУ Октябрьская  школа № 9)
1. Кунц Наталья Станиславовна  (МКОУ  Пинчугская  школа)
1. Ланцова Нина Васильевна  (МКОУ Богучанская школа № 1 им. К.И. Безруких)
1. Васильева Гузель Фаридовна (МКОУ  Шиверская  школа)